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Saint Girons en Marensin 

 

Vielle-Saint-Girons er en kommune i departementet Landes i Nouvelle-Aquitaine i det 

sydvestlige Frankrig. Derudover tilhører det Côte Landes Natursamfund af kommuner. 

 

Byen er en fransk badeby, der mod vest grænser op til Atlanterhavet og er over 17 km lang og 

har 5 strande. Byen nyder godt af Station Verte-mærket. 

 
Vielle-Saint-Girons ligger i Marensin og er en by beliggende i Landes-

skoven mellem Atlanterhavet og Etang de Léon, med sine strande ved Côte d'Argent (Saint-

Girons-plage, Lette blanche, naturistbyen Lette d'Arnaoutchot osv.) og sin strand ved Etang de 

Léon. 

 
Kommunen ligger ca. 65 km i luftlinje fra præfekturet Mont-de-Marsan. 

 
Kommunen er hovedsageligt spredt over tre landsbyer: Vielle, med søen; Saint-Girons-en-

Marensin, kommunens administrative centrum, samt Saint-Girons-Plage til sommeraktiviteter. 

 

Landes skiller sig generelt ud geologisk på grund af dets sandede substrat fra kvartærtiden, 

der findes i al jordbunden i departementet. 

 

Sættet af damme og søer nær havet menes at være resultatet af Holocæn marin overskridelse. 

 

Generelt er jorden nær Landes-søerne sammensat af Landes-sandet, derefter et vigtigt 

mellemliggende kompleks bestående af sand, grus og flodler fra Plio-Pleistocæn alderen, 

efterfulgt af kontinental pleistocæn og brunkul, derefter marin, når den nærmer sig havet og til 

sidst Miocæn substraf. 

 

Kommunens højde varierer mellem havets overflade, dvs. 0 m og 76 m inde i landet. Samlet 

set er territoriet en flad vidde, meget let hældning mod vest, når det nærmer sig havet. 

Vielle-Saint-Girons har omkring 8 km vandløb på sit kommunale område, herunder Moulin de 

Loupsat-strømmen, Palue-floden og Binaou-floden. Desuden er der udpeget vådområdet 

Courant d'Huchet. 

I 2020 offentliggjorde Météo-France en typologi over klimaet i Frankrig, hvor kommunen er 

udsat for et oceanisk klima og ligger i kystklimaregionen Charente og Aquitaine, der er 

kendetegnet ved stor nedbør om efteråret og vinteren, godt solskin, milde vintre (6,5 °C), der 

er udsat for havbriser. 

Kommunen krydses kun af små departementsveje, der har til formål at forbinde de små 

kommuner i Marensin med hinanden. Ikke desto mindre ligger motorvej A63 med en udfletning 

ved Castets, ca. 15 kilometer øst for Vielle. 

I sommerperioden betjener et shuttlenetværk kommunerne Côte Landes Natursamfund og 

forbinder landsbyerne med strandene. 

Kommunen er udsat for industriel risiko på grund af tilstedeværelsen på dens territorium af en 

virksomhed, der er omfattet af det europæiske SEVESO-direktiv, der er klassificeret som en 

høj tærskel. Det er DRT Vielle-Saint-Girons-anlægget (navnlig til opbevaring af brændbare 

produkter, kaustisk soda eller kaliumchlorid, rengørings- og sæbemidler). 
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Pile og flintflager er blevet fundet på det kommunale område for at demonstrere eksistensen af 

menneskelige arter siden forhistorisk tid. Derudover tyder de gamle klitter med deres skove 

på, at de blev dannet for mindst 5.000 år siden. 

Således ved man, at sauveté de Saint-Girons blev bygget på dette tidspunkt. Det skal 

bemærkes, at redningsaktionerne i det sydvestlige Frankrig sandsynligvis fremmede 

udviklingen af stadig jomfruelige områder og også udviklede etaperne på ruterne til Santiago 

de Compostela. 

I det fjortende århundrede påvirkede et naturfænomen hele Marensin, herunder Vielle-

kommunen.  

Sandet, presset af vestenvind, havde invaderet alle beboede områder og blokeret vandvejene. 

Som følge heraf blev Leonsøen tredoblet i størrelse sammenlignet med det 21. århundrede, og 

kirkerne i kommunen og Escalus blev flyttet. 

I løbet af det nittende århundrede var alle sandklitterne inde i landet overstrøet 

med fyrretræer. Disse fyrreskove var reelle økonomiske motorer (og er det stadig i dag, men 

på en mere minoritetsmåde). Udnyttelsen af disse træer førte faktisk til skabelsen af harpiks, 

tjære, kul og savet træ. 

Ikke desto mindre forstyrrede en stærk mobilisering af fagforeninger, som indledte strejker i 

1906 og især i foråret 1907, i begyndelsen af det tyvende århundrede det økonomiske liv i 

landsbyen og hele Marensin. Således sluttede Vielle sig til denne bevægelse, som varede i 134 

dage. 

I departementet opstod der under Anden Verdenskrig modstandsgrupper mod besættelsen, 

som andre steder i Frankrig.  

For delstatsejerne blev denne dannelse af modstandsnetværk generelt kompliceret af 

kystlinjen på grund af tyskernes tilstedeværelse og på den anden side af den territoriale 

opdeling.  

Man ved således, at et net blev stærkt konsolideret: "Léon des Landes". Dette blev støttet af 

briterne og struktureret hovedsageligt af gaullistiske eller socialistiske modstandskæmpere.  

Vielle og dets afdeling blev befriet den 24. august 1944 efter pres fra modstandsgrupper og de 

allieredes landgang i Normandiet. 

Steder og monumenter 

• Kirken Saint-Eutrope de Vielle 

• Kirken Notre-Dame de Saint-Girons. Disse to kirker er afhængige af det katolske sogn 

Saint-Paul du Marensin 

• Boulart House 

• Huchet-strømmen begynder sin rejse mod havet nær byen Vielle 

• Huchets bitter 
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